

From: Birgitte Heje Larsen
Sent: 22 Oct 2015 13:54:09 +0200
To: planogby
Subject: Idéer og forslag til ændring af plangrundlaget for matr. nr. 17 a Lønne Præstegård, Lønne.
Importance: Normal

Vedr. idéer og forslag til ændring af plangrundlaget for matr. nr. 17 a Lønne Præstegård, Lønne.

Det bør tilstræbes, at bebyggelse i området harmonerer med den traditionelle (læs: gamle) bebyggelse i landskabet, både hvad angår dimensionering, højde, matrialevalg og farvevalg.

Desuden bør det sikres, at der ikke etableres yderligere skiltning og opsætning af skæmmende skulpturer m.v., og det bør sikres, at der ikke opsættes skæmmende lysætning, da én af charmerne ved landet uden for bymæssig bebyggelse netop er mørke om natten.

Jeg er ikke klar over, om Varde Kommune har en arkitekturpolitik. Hvis ikke, er det på høje tid at få én. Desuden bør regler for skiltning og belysning indarbejdes i lokalplanerne. Det vil også kunne give feriegæster indtryk af, at der satses på kvalitet fremfor discount.

Jeg vil her koncentrere mig om det syn, der møder folk i bil og på cykel på vej fra Nørre Nebel til Nymindegab. Det er så provokerende grimt, at man får lyst til at finde andre steder at færdes og holde sin ferie. Det gælder især

- 1) området ved Sea West med hele kaos'et af skæmmende skiltning, flagning og tilplastring med skulpturer,
- 2) området i selve Lønne, hvor der står en malplaceret og skæmmende granitskulptur af en ørn foran et ferieudlejningskontor, og hvor der sidste år i tilknytning til en butik er etableret et metalgitter og en sammenhobning af stenfigurer, der skærer i øjnene og dækker for udsynet til den fine Lønne Kirke.
- 3) området foran det feriecenter, der ligger hvor Lønne Højskole tidligere lå, og hvor der er opsat flag og skilte der er yderst skæmmende.

Aktiv eller stiltiende accept af tiltag som de, jeg nævner her, er ikke i harmoni med det, der i kommunens skrivelse vedr. indhentning af idéer og forslag til ændring af plangrundlaget for matr. nr. 17 a Lønne Præstegård, Lønne, kaldes "det bevaringsværdige kulturmiljø Vesterlund, Kragelund, Lønne, Lønnestak".

Kommunens planafdeling bør som en start i forbindelse med ændring af plangrundlaget for matr. nr. 17 a Lønne Præstegård, Lønne, etablere en holdning til hele det kaos af skæmmende skiltning, flagning og tilplastring med skulpturer, der står foran det eksisterende Sea West. Her må der kunne føres dialog med Sea Wests ejere om fjernelse af det eksisterende rod af flag, skilte og skulpturer, der kan ses fra landevejen, og etablering af en mere diskret annoncering af

feriecenteret, så denne falder ind i landskabet. I sidste konsekvens bør tilladelsen til udvidelse af feriecenteret betinges af dette.

Med venlig hilsen

Birgitte Heje Larsen
ejer af sommerhus i kommunen
(adr.: Claus Nars Holm, 3520 Farum
tlf. 26273090)